PRESS RELEASE
報 道 関 係 者 各 位

2019年9⽉11⽇(⽔)
株式会社GA technologies

1

本リリースに関する問い合わせ先
株式会社GA technologies（広報担当：清⽔・濱野・近藤） TEL：03-6230-9180 MAIL：pr@ga-tech.co.jp

Sapporo Sales Branch（札幌営業所）開設のお知らせ
〜GAテクノロジーズグループ、札幌を拠点に北海道での販路拡⼤を⽬指す〜

不動産テック総合ブランド「RENOSY（リノシー）」などを運営する株式会社GA technologies［GA
テクノロジーズ］（本社：東京都港区、代表取締役社⻑ CEO：樋⼝ ⿓、証券コード：3491、以下「当
社」）は、北海道での販路拡⼤を⽬指し、2019年11⽉1⽇（⾦）より、Sapporo Sales Branch（札幌
営業所［サッポロ セールス ブランチ］）を開設することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

札幌市は⽇本最北の政令指定都市であり、北海道のなかで最も⼈⼝の多い都市です。交通の利便性が
よく、ビルや住宅が⽴ち並ぶ「都市」としての機能と、郊外に広がる「⾃然」を特徴に持つことで、
「シティブランド・ランキング -住んでみたい⾃治体編-」（※1）の第１位にランクインしております。そ
のため、今後さらなる⼈⼝増加による住宅ニーズが期待されております。

当社はこれまで、本社（東京）・⼤阪⽀社・名古屋営業所・福岡営業所を拠点とし、⼈⼝増加の⾒込
まれる都市部を中⼼に販路を拡⼤してまいりました。この度、5か所⽬の拠点となるSapporo Sales
Branch（札幌営業所［サッポロ セールス ブランチ］）を開設することで、北海道における新規顧客の
獲得と「RENOSY（リノシー）」ブランドの認知拡⼤を⽬指していきます。

また、Sapporo Sales Branch（札幌営業所）は、⼦会社であるイタンジ株式会社（本社：東京都港区、
代表取締役：野⼝ 真平、以下「イタンジ」）も事業拠点として活⽤を予定しております。イタンジは、
「テクノロジーで不動産取引をなめらかにする」をミッションとし、不動産管理会社向けの業務⽀援シ
ステム「Cloud ChintAI （クラウド チンタイ）」や、不動産仲介会社向け営業⽀援クラウドシステム
「ノマドクラウド」を提供しております。北海道エリアの企業との取引拡⼤に伴い、システム導⼊企業
へのサービス提供の拠点として活⽤していきます。

＜Sapporo Sales Branch（札幌営業所［サッポロ セールス ブランチ］）⼊居予定の桂和⼤通ビル外観＞

2

本リリースに関する問い合わせ先
株式会社GA technologies（広報担当：清⽔・濱野・近藤） TEL：03-6230-9180 MAIL：pr@ga-tech.co.jp

（※1）⽇経BP総合研究所「シティブランド・ランキング2016 -住んでみたい⾃治体編-」
https://project.nikkeibp.co.jp/atclppp/PPP/101100049/102400001/?P=1

◆ Sapporo Sales Branch（札幌営業所）概要

名称：Sapporo Sales Branch［サッポロセールスブランチ］
住所：〒060-0042

北海道札幌市中央区⼤通⻄5-1-1 桂和⼤通ビル38 5F
開設⽇：2019年11⽉1⽇（予定）

◆ RENOSY（リノシー）とは

URL：https://www.renosy.com

RENOSYは、GAテクノロジーズが運営する不動産テック総合ブランド
です。AIやRPAなどのテクノロジーを活⽤した各種サービスを通じて、
これまでにない不動産体験を提供していきます。

◆ Cloud ChintAI （クラウド チンタイ）とは

URL：https://bukkakun.com/

賃貸物件の空室確認から内⾒予約、⼊居申し込み、電⼦契約まで、不
動産リーシング業務の⼀元管理を実現する不動産管理会社向けシステム
です。物件確認の⾃動応答システム「ぶっかくん」、内⾒予約のweb受
付システム「内⾒予約くん」、⼊居申込書のweb受付システム「申込受
付くん」、不動産関連契約システム「電⼦契約くん」など、賃貸管理業
務の各プロセスを⽀援しデータ分析を可能にすることで、⼊居希望者に
とってもメリットのある仕組みを構築しています。

◆ ノマドクラウドとは

URL：https://nomad-cloud.jp/follow_up_client

不動産賃貸仲介会社向けの⾃動追客・顧客管理システムです。AI
チャットやLINEを活⽤しスマホ世代の顧客にあったコミュニケーション
スタイルにより、サービス開始より約 2 年半で累計利⽤顧客数 100 万⼈
を突破、導⼊店舗数は約700店舗となりました（※2） 。
（※2）2019年7⽉時点

◆ GAテクノロジーズ 会社概要

社名：株式会社GA technologies
代表者：代表取締役社⻑ CEO 樋⼝ ⿓
URL：https://www.ga-tech.co.jp/
本社：東京都港区六本⽊3-2-1 住友不動産六本⽊グランドタワー 40F
設⽴：2013年3⽉
資本⾦：11億5544万9070円（2019年7⽉末⽇時点）
事業内容：

・不動産テック総合ブランド「RENOSY」の運営
・オンライン融資申込・審査⼿続きシステム「Mortgage Gateway（モーゲージ ゲートウェイ）」の運営
・「BEST BASHO（ベスト場所）」や「BLUEPRINT by RENOSY」などのAIやRPAを活⽤した研究開発
・中古マンションのリノベーション設計施⼯

%EF%BC%88%E2%80%BB%EF%BC%89%E6%97%A5%E7%B5%8CBP%E7%B7%8F%E5%90%88%E7%A0%94%E7%A9%B6%E6%89%80%E3%80%8C%E3%82%B7%E3%83%86%E3%82%A3%E3%83%96%E3%83%A9%E3%83%B3%E3%83%89%E3%83%BB%E3%83%A9%E3%83%B3%E3%82%AD%E3%83%B3%E3%82%B02016%20-%E4%BD%8F%E3%82%93%E3%81%A7%E3%81%BF%E3%81%9F%E3%81%84%E8%87%AA%E6%B2%BB%E4%BD%93%E7%B7%A8-%E3%80%8D%20https:/project.nikkeibp.co.jp/atclppp/PPP/101100049/102400001/?P=1
https://project.nikkeibp.co.jp/atclppp/PPP/101100049/102400001/?P=1
https://www.renosy.com/
https://bukkakun.com/
https://nomad-cloud.jp/follow_up_client
https://www.ga-tech.co.jp/

3

本リリースに関する問い合わせ先
株式会社GA technologies（広報担当：清⽔・濱野・近藤） TEL：03-6230-9180 MAIL：pr@ga-tech.co.jp

◆ イタンジ 会社概要

社名：イタンジ株式会社
代表者：代表取締役 野⼝ 真平
URL：https://www.itandi.co.jp/
本社：東京都港区六本⽊3-2-1 住友不動産六本⽊グランドタワー40F
設⽴： 2015年6⽉
資本⾦： 3,600万円
事業内容：

・AIを活⽤した賃貸不動産仲介の営業⽀援システム「ノマドクラウド」の開発・運営
・賃貸不動産のリーシング業務をワンストップで⾏う「Cloud ChintAI」の開発・運営

https://www.itandi.co.jp/